
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE H.

Oggetto: Assegnazione con decorrenza dall'01/12/2014 della D.ssa Maria Luisa Grasso
Collaboratore Amministrativo Professionale Esperto al Settore Tecnico dell'Azienda e
contestuale attribuzione alla stessa dell'incarico di posizione organizzativa " Gestione
Amministrativa lavori pubblici".

SETTORE :

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirìgente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gian luca Roccella)

Settore

II Responsabile dell'istruttoria

II Responsabile del procedimento
I Dirigente Responsabile del Settore

(Dott. )

Seduta del giorno NOY. 2014

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l'assistenza, quale Segretario

della dott.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che

Rientrano nella programmazione di breve termine di questa Azienda la realizzazione di vari
interventi di rilevante entità, quali: l'ammodernamento del Pronto Soccorso presso il P.O. Garibaldi-
Centro finanziato con fondi dell'art. 71 della Legge n. 438/91, numerose procedure finalizzate ad
affidamenti in economia di interventi per lavori di manutenzione straordinaria, predisposizione di un
accordo quadro per l'individuazione di operatori economici cui affidare la manutenzione edile ed affini, e
la gestione degli aspetti amministrativi in genere correlati all'attività posta in essere dal Settore Tecnico
in materia di gare di lavori pubblici;

Che l'Azienda si trova, pertanto, nella necessità di dotare il Settore Tecnico di personale di
comprovata esperienza e di elevato ed adeguato livello di professionalità che supporti e gestisca
l'espletamento delle procedure di cui sopra curandone in modo particolare, i correlati profili di carattere
amministrativo;

Atteso che la D.ssa Maria Luisa Grasso Collaboratore Amministrativo Professionale Esperto in
atto in servizio presso questa ARNAS ha prestato la sua attività lavorativa dal 23/11/2011 al 30/06/2014
presso il Settore Tecnico del P.O. Cannizzaro con l'incarico di Dirigente Amministrativo, laddove ha
maturato una comprovata esperienza, unitamente alla dimostrazione di una elevata capacità professionale,
attestata da valutazioni costantemente positive sull'attività lavorativa svolta, in relazione a molteplici
aspetti amministrativi connessi all'espletamento delle procedure di affidamento di lavori pubblici;

Ritenuto opportuno,alla luce di quanto sopra,doversi procedere all'assegnazione della D.ssa
Maria Luisa Grasso Collaboratore Amministrativo Professionale Esperto di ruolo al Settore Tecnico, con
decorrenza dall'01/12/2014, al fine di curare la gestione degli aspetti amministrativi delle numerose
procedure finalizzate alla realizzazione dei vari interventi in materia di lavori pubblici;

Considerato che con la deliberazione n. 1186 del 15/05/2013 sono state individuate le posizioni
organizzative da attribuire al personale dell'area del comparto categorie /livello economico " D" e "Ds",
ai sensi degli artt. 20,21 e 36 del CCNL 7 aprile 1999;

Che con la succitata deliberazione n. 1186/13 è stato altresì approvato il Regolamento Aziendale
che disciplina le modalità della graduazione, il conferimento,la valutazione e la revoca delle posizioni
organizzative individuate dall'Azienda ai sensi dell'art.20 del CCNL 7 aprile 1999 e s.m.i;

Considerate le dinamiche correlate alla riorganizzazione aziendale avviata con la L.R. 5/2009,
hanno indotto l'Azienda a riaprire i termini per la predisposizione di un elenco di idonei all'attribuzione
delle posizioni organizzative come sopra individuate, formulando un nuovo avviso con scadenza in data
22/10/2014;

Atteso che il predetto avviso prevede il conferimento dell'incarico di posizione organizzativa sulla
scorta di valutazioni basate essenzialmente sul possesso delle esperienze professionali e delle
competenze necessarie per lo svolgimento delle funzioni correlate all'incarico da assegnare;

Considerato che nell'attuale organigramma delle posizioni organizzative è presente la seguente
posizione organizzativa denominata " Gestione Amministrativa Lavori Pubblici" individuata presso il
Settore Tecnico;



Rilevato che per il conferimento della succitata posizione organizzativa " Gestione
Amministrativa Lavori Pubblici" entro il termine di scadenza previsto sono state presentate le istanze
della D.ssa Maria Luisa Grasso Collaboratore Amministrativo Professionale Esperto e del Dott. Rosario
Pulvirenti Collaboratore Amministrativo Esperto già dispensato dal servizio dal 30/10/2014 giusta
deliberazione n. 301 del 30/10/2014;

Atteso che in ragione della capacità professionale espressa e dell'esperienza maturata nel Settore
degli Appalti Pubblici, può procedersi al conferimento, ai sensi degli artt. 20 e 21 e 36 del CCNL 7 aprile
1999, nonché del vigente regolamento aziendale in materia, dell'incarico di posizione organizzativa "
Gestione Amministrativa Lavori Pubblici", attribuendo allo stesso, per la rilevanza e complessità delle
problematiche, un peso pari a 355, alla D.ssa Maria Luisa Grasso Collaboratore Amministrativo
Professionale Esperto, con decorrenza dalla data dell'01/12/2014;

Su proposta del Direttore Amministrativo che con la sottoscrizione del presente atto apposta sul
frontespizio, ne attesta le piena legittimità, nonché la correttezza formale e sostanziale.

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo.

D E L I B E R A

Per le motivazioni descritte in narrativa che qui si intendono integralmente trascritte e riportate, di:

Assegnare la D.ssa Maria Luisa Grasso, Collaboratore Amministrativo Professionale Esperto,
al Settore Tecnico,con decorrenza dall'01/12/2014, al fine di curare la gestione degli aspetti
amministrativi delle procedure relative ai Lavori Pubblici.

Conferire, ai sensi degli artt. 20 e 21 e 36 del CCNL 7 aprile 1999, nonché del vigente
regolamento aziendale in materia, l'incarico di posizione organizzativa " Gestione Amministrativa Lavori
Pubblici" con peso pari a 355, alla D.ssa Maria Luisa Grasso Collaboratore Amministrativo Professionale
Esperto, con decorrenza dalla data dell'01/12/2014.

Conferire alla presente deliberazione la clausola dell'esecuzione immediata.

Il Direttore Amministrativo

(Dott.Giovan^ i Annino)

II Diret

(DottGius

enerale

iulio Santonocito)

II Segretario

(Dott.ssa Catana Bonanno)


